UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 04, DE 14 DE JANEIRO DE 2015.

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,

considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008,

publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando o disposto no Edital nº 114/2014; observando, ainda, a

súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art.

19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo

Edital nº 114/2014, para o provimento de cargos de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, nas áreas

de estudo a seguir:

CARGO: INSCRITOS:

ICBS - Biogeografia da Conservação - Professor Titular-Livre do
Magistério Superior – DE 2

Nome do Candidato

MARCO ANTÔNIO RIBEIRO JÚNIOR

RICHARD JAMES LADLE

CARGO: INSCRITOS:

IF - Fotônica Experimental - Professor Titular-Livre do
Magistério Superior – DE 1

Nome do Candidato

ARTUR DA SILVA GOUVEIA NETO

CARGO: INSCRITOS:

IQB - Química Orgânica e/ou Eletroquímica Orgânica -
Professor Titular-Livre do Magistério Superior – DE 1

Nome do Candidato

MARILIA OLIVEIRA FONSECA GOULART

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora